Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16» сентября  2021 г.                               с. Бея                                                              № 695

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в муниципальном образовании Бейский район  на 2020-2025 годы» от 30.12.2019  № 901

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район, Администрация Бейского района

                                                     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в муниципальном образовании Бейский район  на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Бейского района  от 30.12.2019 г. № 901, изменения  следующего содержания:
1.1.  Подраздел «Объемы финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Общая сумма затрат по программе за 2020-2025 годы составит –25693,0 тыс.руб., из них:
- 2020 год: 3722,5 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 3444,5 тыс. руб., республиканского бюджета- 278,0 тыс. руб.
- 2021 год- 4999,5 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 4609,5 тыс. руб., республиканского бюджета- 390,0 тыс. руб.;
- 2022 год- 4318,0 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 3928,0 тыс. руб., республиканского бюджета- 390,0 тыс. руб.;
- 2023 год- 4233,0 тыс. руб. из них местный бюджет- 3843,0 тыс.руб., республиканского бюджета-390,0 тыс. руб.;
- 2024 год- 4210 тыс. руб. из них местный бюджет- 4210 тыс.руб., республиканского бюджета- 0 руб.;
- 2025 год- 4210 тыс. руб. из них местный бюджет- 4210 тыс.руб., республиканского бюджета- 0 руб.».
1.2. Раздел 3. «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«2. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение

Наименование мероприятия

Исполнитель
	Сумма финансирования

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	2024
год

	2025
год

	итого

	тыс. руб.

	Направление: Защита населения и объектов от террористической и экстремистской деятельности

	Подпрограмма
«О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Бейского района на 2020-2025 гг.»
	Администрация Бейского района (отдел ГО и ЧС)
	19,7
	25
	20
	20
	20
	20
	124,7

	-местный бюджет

	19,7
	25
	20
	20
	20
	20
	124,7

	-республиканский бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Направление:  Создание условий для выявления безнадзорных детей и предупреждение правонарушения несовершеннолетних

	Подпрограмма «Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  в Бейском районе на 2020-2025 гг.»
	Администрация Бейского района (ответственный секретарь КДН и ЗП)
	0
	50
	20
	20
	20
	20
	130

	-местный бюджет

	0
	50
	20
	20
	20
	20
	130

	-республиканский бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1 направление: Обеспечение безопасности граждан и снижение уровня преступности
2 направление: Сокращение незаконного распространения и немедицинского потребления наркотиков

	Подпрограмма Профилактика правонарушений, противодействие незаконному обороту наркотиков, обеспечение безопасности и общественного порядка на территории муниципального образования Бейский район на 2025-2025 гг.»
	Администра
ция Бейского района (юридический отдел совместно с главным специалистом по контролю и работе с территориями)
	188,5
	294
	45
	45
	50
	50
	672,5

	-местный бюджет

	188,5
	294
	45
	45
	50
	50
	672,5

	-республиканский бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1 направление: Снижение количества населения погибшего, травмированного в результате пожаров
2 направление:    Предупреждение несчастных случаев на воде
3 направление:   Развитие ЕДДС и обеспечение информированности населения для снижения рисков и смягчение последствий от чрезвычайных ситуаций

	Подпрограмма «Защита населения и территорий Бейского района го чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2025 гг.»
	Администрация Бейского района (отдел ГО и ЧС)
	3514,3
	4630,5
	4233
	4148
	4120
	4120
	24765,8

	-местный бюджет

	3236,3
	4240,5
	3843
	3758
	4120
	4120
	23317,8

	-республиканский бюджет

	278
	390
	390
	390
	0
	0
	1448

	ИТОГО по программе

	3722,5
	4999,5
	4318
	4233
	4210
	4210
	25693

	-местный бюджет

	3444,5
	4609,5
	3928
	3843
	4210
	4210
	24245

	-республиканский бюджет

	278
	390
	390
	390
	0
	0
	1448
	».

1.3. В подпрограмму Защита населения и территорий Бейского района от чрезвычайных ситуации, обеспечение пожарной безопасности и  безопасности на водных объектах на 2020-2025 гг.» приложения 4 к муниципальной программе ««Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности в муниципальном образовании Бейский район на 2020-2025 годы» внести следующие изменения:
1.3.1. Пункт «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Общая сумма затрат по подпрограмме за 2020 – 2025 годы составляет  24765,8 тыс. руб., из них - 2020 г. – 3514,3 тыс. руб., 2021 г. – 4999,5 тыс. руб.,  2022 г. – 4233 тыс. руб., 2023 г. –4148 тыс. руб., 2024 г. – 4120 тыс. руб., 2025 г. – 4120 тыс. руб.».
	1.3.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
2. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение

Наименование мероприятия

Исполнитель
	Сумма финансирования

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	2024
год

	2025
год

	итого

	тыс. руб.

	1 Направление: Снижение количества населения погибшего, травмированного в результате пожаров

	1.Приобритение спецодежды для маневренной группы

Администрация Бейского района (отдел ГО и ЧС)

	48,3
	0
	0
	0
	0
	0
	48,3

	2. Приобретение автономных пожарных извещателей для многодетных семей

	13,8
	20
	0
	0
	0
	0
	33,8

	3. Приобретение памяток, листовок

	10
	10
	0
	0
	10
	10
	40

	4. Приобретение воздуходувного устройства

	46,5
	0
	0
	0
	0
	0
	46,5

	Итого по 1 направлению

	118,6
	30
	10
	10
	10
	10
	188,6

	2 направление: Предупреждение несчастных случаев на воде

	Подготовка матросов -спасателей в ГБОУ ДПО РХ “Учебно-методический центр по ГО и ЧС”
	Администра
ция Бейского района (отдел ГО и ЧС совместно с главами сельских поселений)

	Денежное содержание
 ( матросов-спасателей)
-местный бюджет
-республиканский бюджет

	82

50

32
	50

50

0
	50

50

0
	50

50

0
	50

50

0
	50

50

0
	332

300

32

	Хозяйственные расходы (ГСМ и др.)

-местный бюджет
-республиканский бюджет

	20

20

0

	20

20

0
	20

20

0
	20

20

0
	20

20

0
	20

20

0
	120

120

0

	Проведение анализа почвы и воды на водных объектах
-местный бюджет

	25

25
	25

25
	25

25
	25

25
	25

25
	25

25
	150

150

	Итого по 2 направлению

	127
	95
	95
	95
	95
	95
	602

	3 направление: Развитие ЕДДС и обеспечение информированности населения для снижения рисков и смягчение последствий от чрезвычайной ситуации

	Содержания личного состава ЕДДС

	3006,7
	4046,9
	3418
	3418
	3730
	3730
	21349,6

	Создание материальных запасов

	0
	50
	162
	77
	135
	135
	559

	Материально-техническое обеспечение ЕДДС, из них:
-местный бюджет
-республиканский бюджет

	252

6

246
	398

8

390
	398

8

390
	398

8

390
	0
	0
	1446

30

1416

	Мероприятия по ликвидации ЧС

	0
	0
	150
	150
	100
	100
	500

	Обслуживание системы оповещения руководящего состава (СМС)
	Отдел ГО и ЧС
	10
	10,6
	0
	0
	50
	50
	120,6

	Итого по 3 направлению

	3268,7
	4505,5
	4128
	4043
	4015
	4015
	23975,2

	Итого по подпрограмме

	3514,3
	4630,5
	4233
	4148
	4120
	4120
	24765,8

	25016,8

	Из них:
Местный бюджет

	3236,3
	4240,5
	3843
	3758
	4120
	4120
	23317,8

	23568,8

	Республиканский бюджет

	278
	390
	390
	390
	0
	0
	1448

	1448

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по экономике и финансам Акользину Т.Л.

[bookmark: _GoBack]